
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO
Protocolo: 2019000320593

Aviso de Licitação: O Prefeito Municipal torna público que as atas de recebimento de recursos e abertura de prazo de contrarrazões,
referentes às tomadas de preço 004/2019, 005/2019 e 006/2019, estão disponíveis no www.bomprincipio.rs.gov.br ou
empenho@bomprincipio.rs.gov.br. Fábio Persch, Prefeito

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2019000320607

COMUNICADO DE JULGAMENTO DE PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTA DO EDITAL Nº 2886/2019: O MUNICÍPIO
DE CAÇAPAVA DO SUL,  após análise do pedido de reconsideração de julgamento de habilitação efetuado pela Empresa SOLUÇÃO
AMBIENTAL EIRELI, ao Edital nº 2886/2019 (coleta de lixo domiciliar), torna público que foi RATIFICADA a decisão anteriormente
adotada, restando portanto INABILITADA a Empresa SOLUÇÃO AMBIENTAL EIRELI e mantida a habilitação da Empresa CONE SUL
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, conforme despacho constante do Memorando nº 365/2019-PGM, acostado às fls. 474 dos autos. Fica
designado às 10 h do Dia 10/09/2019 para abertura da proposta financeira da empresa habilitada. GIOVANI AMESTOY DA
SILVA,Prefeito.

MUNICIPIO DE COTIPORÃ
Protocolo: 2019000320660

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ
O Município de Cotiporã/RS comunica a abertura da TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019, que objetiva execução de base com brita
graduada na estrada entre o 2º Distrito Lajeado Bonito e a comunidade de São Brás, trecho km 0 + 0,00 a 1 + 085,50, extensão 1.085,50
metros. Apresentação dos envelopes dia 17/09/2019, às 14h30min. Informações telefone 54-34462800 e/ou no site:
www.cotipora.rs.gov.br. Cotiporã, 02/09/2019. José Carlos Breda - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2019000320609

Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul
Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio

NOMEAÇÃO DE CANDIDATO

A Secretaria Municipal de Administracao NOMEIA o candidato abaixo relacionado para o cargo de Atendente de Creche conforme Edital
do Concurso Público nº 01/2018, devendo o mesmo tomar posse no cargo no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, na
Secretaria de Administração - Estrada da Arrozeira, nº 270 – Eldorado do Sul. O não comparecimento, no prazo determinado, será
entendido como desistência do candidato à nomeação no referido cargo.

Nome Cargo Colocação
Maira Bertoti Alves Pedroso Atendente de Creche 8º Lugar

Rodrigo Avila da Silveira
Secretário da Administração

MUNICÍPIO DE FELIZ
Protocolo: 2019000320612

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material e mão-de-obra para pavimentação comunitária com
blocos de concreto intertravados da Rua Luis Oscar Rauber e Rua Ernaldo Djalmo Herter. Abertura: 26 de Setembro de 2019, às 09:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Feliz, localizada na Rua Pinheiro Machado, nº 55, Centro de Feliz/RS. Para participar da
licitação, o licitante deverá estar cadastrado como Fornecedor do Município de Feliz, até o dia 23/09/2019. Informações complementares
ou dúvidas deverão ser solicitadas no Setor de Licitações, telefone (51) 3637.4230. Cópia do edital está disponível no site:
www.feliz.rs.gov.br. Albano Kunrath - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2019000320596

Processo Licitatório Nº 164/2019 – Pregão Presencia/SRP Nº 96/2019. Dia 13/09/2019, às 09h, serão abertos os envelopes do PP/SRP
Nº 96/2019, o qual visa registro de preços para futura aquisição de emulsão asfáltica RM 1C. Informações e cópias do Edital na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou no site: www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Frederico Westphalen/RS, 30/08/2019. Simone T. Duarti da Silva - Secretária da Fazenda.

Porto Alegre, Segunda-feira, 2 de Setembro de 2019 485Diário Oficial


